e) Weise im Sinne der Logik: modus . . . quidam determinat compositionem ipsam praedicati ad subiectum, ut cum dicitur ‚Sortem currere est possibile‘, et ab hoc solo modo dicitur propositio modalis, prop. — Zu syllogismus de modo s. syllogismus.

mollities = a) Weichheit, Zartheit: debiliter inhaeret propter mollitiem complexionis, th. II. II. 156. 1 ad 1; mollities carnis et bonitas tactus, cg. II. 90.

b) Weichlichkeit, Verweichlichung, der Gegensatz zu perseverantia (s. d. A.): mollities proprie respicit defectus delectationum, th. II. II. 138. 1 ad 2; non posse sustinere laboriosa pertinet ad mollitiem, ib. ad 3; vgl. ib. c; mollities enim refugit inordinate omnem tristitiam, 7 eth. 7 f; mollities causatur dupliciter. Uno modo ex consuetudine, cum enim aliquis consuetus est voluptatibus frui, difficilius potest earum absentiam sustinere; alio modo ex naturali dispositione, quia videlicet habet animum minus constantem propter fragilitatem complexionis, th. II. II. 138. 1 ad 1. — Eine Art der mollities in diesem Sinne ist die mollities luxuriae (verit. 24. 10 c) = die in der Wollust bestehende Weichlichkeit.

momentaneus, a, um = augenblicklich, plötzlich, synonym mit instantaneus und subitus (s. d. A.), der Gegensatz zu successivus (s. d. A.) — Zu factio momentanea s. factio; zu generatio m. s. generatio sub a; zu mutatio m. s. mutatio.

momentum = a) kleines Weilchen, d. i. kleinstes Teilchen der Bewegung: unum, quod est terminus continui, ut punctus in permanentibus et momentum in successivis, th. I. 8. 2 ad 2; relinquatur, quod D non sit motus, sed sit momentum, a quo denominatur motus esse, sicut a motu denominatur moveri, 6 phys. 2 f; est impossibile, quod motus componatur ex momentis, sicut impossibile est, quod linea componatur ex punctis, ib.; neque motus componitur ex momentis, ut per momentum intellegamus hoc, quod est mutatum esse, ib. 12 b; ut scilicet sic quodlibet indivisibile in motu acceptum, quod momentum dicitur, sit principium et finis; sic enim se habet nunc ad momentum, sicut tempus ad motum, 8 phys. 2 i.

b) Augenblick: nec ad momentum subsistere possent, th. I. 104. 1 c; est supra tempus et in momento aeternitatis, mal. 16. 2 ob. 6; vgl. in aeternitate ib. 4 a; in nihilo autem non possunt assignari aliquae differentiae momentorum, cg. II. 32; momentum potest accipi vel pro ipso instanti temporis, quod dicitur nunc, vel pro aliquo tempore perceptibili, 1 Cor. 15. 8.

c) Bedeutung, Wichtigkeit: ista quaestio nullius momenti esse videretur, th. I. II. 36. 1 c.